
KÄLLSKATTEN 
Vad menas med "lokal skattemyndig­
het i orten"? 

Vilken myndighet avses med uttrycket 
"lokala skattemyndigheten i orten" i 75 § 
fjärde stycket uppbördsförordningen? 

Nämnden: 

Frågan om vilken lokal skattemyndig­
het, som, avses i angivna författningsrum, 
sammanhänger med kontrollen av arbets­
givares slwtteredovisning. Registrering av 
arbetsgivare torde ha skett hos den lokala 
skattemyndighet, inom vars område den 
komniun är belägen, där arbetsgivaren har 
sitt avlöningslwntor. Det åligger den lo­
kala skattemyndighet, hos vill,en arbets­
givaren är registrerad, att då anledning 
därtill upp!wmmer vidtaga åtgärder till 
utrönande av huruvida arbetsgivaren brus­
tit i skyldigheten att verl,ställa skatteav­
drag eller redovisa innehållen skatt. Är så 
fallet skall granskningsrapport upprättas. 
Framgår av rap porten att arbetsgivaren 
underlåtit verkställa skatteavdrag och har 
arbetsgivaren iclw inbetalt skatten jämte 
restavgift inom förelagd tid, skall den lo­
lcala skattemyndighet, som utfärdat debet­
sedel för ifrågavarande arbetstagare, fast­
ställa de belopp, för vilket arbetsgivaren 
jämte arbetstagaren må finnas ansvMig. 
Har arbetsgivare, som verkställt skatteav­
drag men icke redovisat det innehållna be­
loppet, icke inbetalat skatten jämte rest­
avgift inom i granskningsrapporten angi­
ven tid, skall den lokala skattemyndighet, 
som ver!?ställt granskningen, fastställa det 
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belopp, för vilket arbetsgivaren må finnas 
ansvarig. 

Riksräkenskapsverl,et har i cirkulär­
shivelse den 18 juni 1954 till samtliga 
länsstyrelser meddelat föreskrifter i fråga 
om kontroll av arbetsgivares skatteredo­
visning. Därvid har ämbetsverket i fråga 
om kontrollen enligt 53 § uppbördskun­
görelsen bland annat framhållit följande: 

''Enligt bestämmelsen i 53 § skall lokala 
skattemyndigheten i arbetstagarens hem­
ortslwmmun undersöka anledningen till 
att A-skatt icke inbetalats. Framkommer 
vid undersökningen att arbetsgivaren i 
annan lokal skattemyndighets tjänstgö­
ringsområde underlåtit inbetala avdragen 
slwtt skola handlingarna jämlikt 53 § sista 
stycket överlämnas till lokala skattemyn­
digheten i arbetsgivarens hemortskommun, 
som har att med ärendet vidare förfara. 
Samma förfaringssätt bör tillämpas för 
det fall att skatteavdrag underlåtits eller 
verkställts med för lågt belopp, dock att i 
de fall då lokala slwttemyndigheten i ar­
betsgivarens hemortskommun upplyser att 
arbetsgivaren icke är eller bör vara regi­
strerad, undersökningen bör fullföljas av 
lokala skattemyndigheten i arbetstagarens 
he1nortskommun." 

Riksräkenskapsverl,et har alltså i prin­
cip ansett, att den lokala slwttemyndighe­
ten i arbetsgivarens hemortskommun bör 
verkställa undersökning hos arbetsgivaren 
både i det fall att arbetsgivaren underlåtit 
att inbetala avdragen skatt och då skatte­
avdrag underlåtits eller verl,ställts med 
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för lågt belopp men har beträffande sist­
nämnda fall framhållit att påbörjad un­
dersökning bör fullföljas av den lokala 
skattemyndigheten i arbetstagarens hem­
ortskommun om arbetsgivaren icke är eller 
bör vara registrerad. 

Tveksamhet i fråga om till villien lokal 
skattemyndighet utmätningsmannen skall 
vända sig för inhämtande av sådant be­
sked, som avses i 75 § fjärde stycket upp­
bördförordningen, torde uppkomma i sam­
band med att handräckning för slwttens 
uttagande hos arbetsgivaren begäres hos 
utmätningsmannen i den ort, • där arbets­
givaren är bosatt. Beskedet får anses inne­
bära ett beslut, variegenom - efter veder­
börlig undersökning - fastställes, huru­
vida arbetsgivaren är ansvarig för ifråga-

varande arbetstagares skatt eller ej. Även 
om ett sådant f astställelsebeslut vid fall av 
underlåtenhet att avdraga skatt meddelas 
av den lokala skattemyndigheten i arbets­
tagarens hemortskommun, bör med till­
lämpning av riksräkenskapsverkets ovan 
åberopade föreskrifter undersökning hos 
arbetsgivaren av utmätningsnumnen iför­
sta hand begäras hos den lokala skatte­
myndigheten i arbetsgivarens hemorts­
lwmmun. 

Under sådana omständigheter finner 
centrala uppbördsnämnden skäligt för­
klara, att med uttryclwt "lokala skatte­
myndigheten i orten" i 75 § fjärde stycket 
uppbördsförordningen sl?all förstås lokala 
skattemyndigheten i den ort, där indriv­
ning hos arbetsgivaren skall verkställas. 
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